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Az OTI 1 milliót ad vidéki
Scheidl Sándor dr.

pénzügyigazgatót melegen üd­
vözölte kinevezése alkalmából 
a főispán a Köz. Biz. mai ülésén.

I mai nap eseményei.
Az osztrAk kancellá r 

Budapesten.
Schasclmigg Kűri dr. osztrák 

kancellár Szegedről jövet repü lőgé­
pen ma délelőtt 11 órakor a má­
tyásföldi repülőtérre érkezett. F o ­
gadtatására megjelent Göm bös  Gyu­
la Miniszterelnök, a korm ány vala­
mennyi tagja, a honvédség magas- 
rangú tisztjei. H ennel L ipó t buda­
pesti osztrák követ, az osztrák 
kolónia számos tagja. A c iv il urak 
zsakettben, a katonatisztek karju ­
kon gyász-szalaggai jelentek meg. 
A repülőgépből k iszá lló  kancellárt 
Gomb® Gyula üdvözölte elsőnek, 
majd feleségének rózsacsokrot nyú j­
tott át. Az üdvözlés után Gömbös 
bemutatta a korm ány tagjait, majd 
Schusclmigg mutatta be a  kiséneié- 
ben levő urakat. A kölcsönös bemu­
tatkozás után a társaság autókba 
ölt s behajtatott a városba.

A Sziámi k irá ly i pár 
látogatásai.

A sziámi királyi pár a hivatalos 
fogadtatások után m ini m agánven-

tartózkodik Budapesten, ahol 
oh1 jól érzik magukat, hogy ma­
gyarországi tartózkodásukat meg 
fogják hossza bbitani

Ottó királyfi Koppen- 
_  hágóban.

Oí/d királyfi gró f D egenfe ld  Jenő 
® örgróf PtiUavicini Sándor kisé­
miében Koppenhágáira érkezett, 
ahonnan tovább utazik Svédország-

Hltler feloszlatta az osztrák 
légiót.

Miller kancellár felosztatta a 
müncheni osztrák légiói. A tábor
12.000 lakóját különböző niim katá- 
torokba vitték.

Elfogták a koppAnyszántól 
posta betttrfilt.

•A fölnatamási csendörség elfogot t 
fi kóborcigányt, akik végigfoszlogat- 
®  Tolna és Somogy széléi A ci­
ánjuk a csendőrük előtt beva llót- 
ták. Iiogy ők törtek be a koppánv- 
szántói postaliivatalba

OTI 1 m illió pengőt ad
Vidéki építkezésre.

■Az OTI igazgatósága elhalároz- 
to, hogy a vidéki ép ítkezésekre 1 
millió pengő hiteH folyásit. A z  egy 
Milliói .vidéki városok köztük 
Kaposváron is—  között osztják  szét.

A Nemzeti Bank jegy- 
lorgalma.

A Nemzeti Bank jegy  forgalm i* a 
legutóbbi kimutatás óta 14.6 m illió* 
™  csökkent.

M a d. e. 10 órától tartotta meg 
augusztus havi ülését Som ogy vár­
m egye Közigazgatási B izothiíga. dr. 
gr. Szapora  T .ajós főispán eLnöklé­
se alatt. br. ínkey  József, Maimig 
István. Huszár A ladár, (iaá l Ist­
ván és K  isi vá ll János választott ta­
gok részvéte léve l.

A z  a lispán i jelentést br. Weis- 
scnbach  Iván  fő jegyző  terjesztette 
elő. m egem lékezvén az utügyeken 
és közbiztonsági állapotokon kívül 
dr. Scheid l Sándornak kaposvári 
pénzügyigazgatóvá s ezzel a Köz- 
igazgatíisi Bizottságnak hivatalból 
rendes tagjává történt kinevezésé­
ről és m iniszteri tanácsosi címmel 
va ló  kitüntetéséről.

Gr. Szapárv főispán m eleg elis­
m erő szavakkal üdvözölte Scheid l 
Sándor dr.-t pénzügyigazgatóvá tör­
tént kinevezése és m iniszteri taná­
csosi cím m el va ló  kitüntetés!' a lkal­
mából

A z üdvözlésért mondott hálás kö­
szönet kapcsán Scheidl Sándor dr. 
ígéretet tett arra  .hogy az elism e­
résből merített erővel fog arra tö­
rekedni. hogy közbecsült elődjének 
példá jal követve, a méltányosság 
és tapintat szem előtt tartásával 
töltse be hatásköréi, öröm  és büsz­
keség tölt el mondotta a  továb­
biak során — , hogy a csonkaország 
egy ik  legnagyobb várm egyéjének 
pénzügyi adm inisztrációját hízták 
rám. aki m integy negyed század 
előtt jöttem ide az. A lfö ldrő l, de 
aki im m ár tősgyökeres somogyinak 
érzem  m agam ! —  Végül a fő is­
pán és a Közigazgatási Bizottság 
t ámogatásál kérte m üködéséhez.

A bizottság je len levő összes tagjai 
szívélyes ovációban részesítették 
talpraesett szavaiért az uj pénz­
ügy igazgatót.

Kiss Kálm án árvaszéki elnöki és 
dr. M átéffy  József tisztifőügyészi je ­
lentése- illán a szabadságon levő 
tiszti főorvos helyett dr. Nagy  L a ­
jos kaposvári járásorvos terjesztet­
te elő  a tiszti főorvosi jelentést.' mely 
szerint a várm egyei lakosság egész­
ségügyi állapota ju lius hóban jó 
volt. amiben a já rványos megbele- 
legedések súlyosabb ja i közül csak 
5 eSel végződött halállal. Az 595 
születés mellett 53 volt a bejelen­
tett elvetélések száma, vagyis 8.5 
százalék. Nyom ozás 4 gyanús estei­
ben indult

Dr. Vorrfü Sándor állategészség­
ügyi Lajiácsos jelentése szerint az 
állategészségügyi helyzet júliusban

kedvező volt. bár sertéspestissel je­
lenleg 119 község van fertőzve a 
megyében. Kivittek Somogyból ez 
év július havában. Ausztriába 156 
szarvasmarhái. 290 sertést. 35 ju ­
hot. 18 lovai, Csehszlovákiába 78 
sertést. Németországba 32 szarvas­
marhát. 20 lovai. Olaszországba 772 
szarvasmarhát. Svájcba j>edig 50 
lovat. A múlt év  hasonló hónapjá­
hoz képest az idén 136 szarvas- 
marhával többet, ellenben 125 ser­
téssel. 265 Julival és 871 lóval ke- 
vesebbet exportáltak.

I Dr. Scheid l Sándor min. tan- 
pénzügy igazgató jelentése szerint az

N e kutassuk azt. hogy e szláv- 
származásu s a DrávántuJi h on  
válókkal rokoni nexust tarló la­
kók hogy kerültek m agyar te rű id ­
re. hanem szegezzük le. hogy itt 
Vannak s a szláv áradatnak a D rá­
va természetes határon átcsapódó 
hullámai Ők. amely hullámot fel-* 
tétlenül és gyorsan meg kell törni.

Elismerés illeti a Dráva melletti 
járások közigazgatását, elismerést 
érdem elnek a papok, jegyzők, de 
fő leg a tanítók, m indazonáltal ne 
gondoljuk azt. hogy népeknek ezre­
it az iskola padjában vágj' a tem­
plomi szószékről magyarrá lehel 
tenni.

A szerbekkel összeköttetésben lé­
vő kémek nagy száma, az ellen­
ségnek szolgáló kémek rejtegetése, 
a szerb megszállás ide jén  tanúsí­
tott viselkedése a lakosságnak, mind 
azt bizonyítják, hogy lehet a nép 
nyelveljen félig-m eddig el m agyaro­
sodon. de érzései!írn. erényeiben 
nem magyar.

S nem is lesz igazi magyar, inig 
őket m eg nem hígítjuk, mig a ha­
tári s a határban élő  fuj magyarsá­
got erős telepítéssel meg nem erő­
sítjük s vérkeverésseí. rokoni kap­
csolatok kiépítésével Horvátország­
tól végleg el nem szakítjuk.

Tennünk kell ezt annyival is in­
kább. m ert-nyílt titok, hogy a szer- 
bek a Dráva túlsó partján telepíte­
nek. Fél vadszer beket hoznak oda,

a dók Írói julius hóban 216.000 R 
fo lyt be. úgy, hogy a hátralék 61.9 
százalékra csökkent, szemben a ta­
valy ilyenköri 76.36 százalékkal. A 
mull évi hátralékokból is befolyt
290.000 pengő.

Dr. Po lgá r  Ká lm án ügyészségi al- 
elnök jelentése szerint a kaposvári 
törvényszéki fogházban a juliiisi 
létszám 79 körül mozgott.

Tarnóy  István kir. főmérnök, az 
AHamépitészeti H ivatal ideiglenes 
vezetőjének jelentése után Brokés  
Rezső m. kir. gazd. fő felü gyelő  je­
lentette. hogy búzából 6.7, rozsból
4-9. árpából 5.6. zabból pedig 5.7 
métermázsa Somogybán a holdan- 
kinti átlagos terméshozam, m ig la 
fe ljavult tengeriből 12 mázsa sze­
mes. burgonyáiról 68.4, cukorrépá­
ból pedig 127.7 mázsa holdankénti 
átlagos termés remélhető.

mert nekik a h on át nem elég szláv. 
Sűrítik a lakosságot, hogy ha alka­
lom kínálkozik, egy-h u llám  csap­
hasson át a Dráván, m ely itteni 
fajtestvéreikel megerősíteni s rész- 
írón azokon áthaladva, területet fog­
lalni hivatottak Kaposvárig. Ezt a 
szerbek nem titkolják.

A  mi felelet ülik az ilyen  provo­
kálj viselkedésre nem lehet más, 
mint a Dráva-határon a magyar 
öslakók ezreit letelepíteni s ezzel az 
itt lakószlávokat végleg Jegyengileni.

Egy erős falat kell huznunk, me­
lyen keresztül megtörik a szlávok 
támadó ereje, de egyszer már gon­
dolnunk kell arra is. hogy ahogy 
minket veszélyeztet he l nemzetiségi 
beáramlás, úgy mi is veszélyeztet­
hetjük őket kiáramlással.

Az elmondottak alapján a ma­
gyar telepítés sorrendje a kővetkező 
lehel: Elsősorban a Dráva melletti 
horvát fajtájú s Nyugatmagyaro-í 
szag halármenti németnyelvű köz­
ségeiben. Másodsorban az ország 
belsejében lévő  nemzetiségi szige­
teken s csak harmadsorban ott. a- 
hol aningj' is fa jm agyarság lakik, 
de a népesség gyér volta, vagy te­
lepítésre alkalmas ingatlan indo­
kolja a telepi lést.

Hogy kiket telepítsünk, ezt a v i­
szonyok szabják meg. M indenesetre 
csakis hélpróbás, m egbízható ma­
gyarokat. Vegyük figyelem be az i l­
lető harctéri érdem eit, politikai 
megbízhatóságát, családjának a lét-

VaLamennyi jelentés tudomásul 
.... , . vétele ulán az albizottságok kezd-

egyintésén kezelt á llam i egyenes | lék meg tárgyalásaikat.
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A fajmagyarság
megerősítése a határokon.

«
Irta : Jászberényi András nyng. gazd. akadémiai tanár.
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Hétfőn délben érkeznek
az angol cserkészek Kaposvárra

számál. vagyoni viszonyait. egész­
ségi állapotát, kitartását, szorga l- 
mát, vallásosságát és m ég több 
egyéb b  körü lm ényt-

A lio l sok nagy uradalom  vau  s 
kevés a m un kaerő  —  onn an  ne ve­
gyünk  e l, m ert ott m eg ta lá lja  m in­
denki a m aga kenyerét. I l y  h e lye­
ben- ha ingatlan t k ínálnak telep í­
tésre. azt a m eg lévő  kisgazdák e rő ­
sítésére k e ll fe lhaszná ln i, ú jabb íö ld - 
h öz ju tta tva  az otttakókat.

N em zetiség i v idékeken , határo­
kon  az le g y en  az elv. hogy mentül 
több családot telepítsünk. Itt nem  
szabad 30— 40 holdas te lep ek rő l á l­
m odni,. m eg kell elégedni, ha  egy- 
nek -egvnek  1.5— 20 t o ld  bérlet jut, 
h ogy  anná l többnek jusson, (ügyel­
n i k e ll arra, hogy a te lep ítés ne 
proletár-tenyésztés legyen . A  kere­
seti. m egélhetési lehetőséget m eg 
k e ll adni m indenkinek, m iért is az
5— ti to ld á s  Lelejjekel ejtsük el. vagy 
kivételesen  ott á llítsuk be. ahol a 
telepes más fogla lkozásbó l (u rada l­
m i aratás, bánya, fuvarozás stb. 
is kereshet.

A  teljesén  vagyon ta lanok  te lep í­
tése,, bár. szociális szem pontból n a ­
gyon  k ívánatos volna, csak n agy  
óvatossággal a lkalm azandó. M egbíz­
hatóbb az a  telepes, aki saját va­
gyon á t is befektette a íeLepbe s az 
i ly e n  telepes boldogu lása is jobban 
b iztosítva  van. m int a  vagyontalané.

M é g ik e ll m ég em lékeznem  a  ma­
g va r  m unkanélkü li in te lligen cia  be­
vonásáró l a . telep ítési akcióba A  
háború után gyak ori eset vo lt. hogy 
in te lligen s em berek , akik gazdá l­
kodáshoz nem  értettek, fö ld e t  sze­
r e z v e .  vagy  fö ldet kapva, gazdá l­
kodn i kezdtek. A m a tündéri v ilá g ­
ban. m időn  a gazda kezében  arany- 
n y á  vá lt m inden, ezek  n agy  része 
eltűnt, m egsem misült. In tő  jel le ­
g y e ih e z  nekünk arra , hogy a fö ld  
csak azok kezébe való. akik szeretik  
azt s értenek annak m űveléséhez. 
V iszont, ha ilyen ek  vannak a ma­
g y a r  in te lligen cia  között- juttassunk 
nekik.

M a az ok leve les  gazdák százai 
vannak állás nélkü l. Sok ezek  közü l 
15— 20 holdat bérel, ezen  szánt. vet. 
farat s ennek jövede lm ébő l tartja, e l 
családját. N em  zúgolód ik, nem lesz 
belő le dem agóg, hanem tűr és do l­
gozik. G ondoljunk ezek re az é rté ­
kek re  s ne 1 rogyjuk veszn i őket. Kü­
lönösen a határ mentén, ahol az o r­
szágnak m egbízható em berekre , a- 
t o l  a paraszt telepeseknek tanács­
adókra van  szüksége Á llítsunk be 
sok ily en  in telligens gazdatelepel. 
m e ly  m integy ő rh e ly  lesz az o r­
szág  szé lén  s é g y  m inta-telep a k ö r ­
n yék  őslakóinak és telepeseinek 

E gy  do logra  óha jtok  m ég csak k i­
tér jes zk ed n i. A  fo ld-tu lajdonosk na­
g y o n  fé ln ek  a kisbérlöktől, hogy­
anok otth agy ják  a bérletet, nem  f i ­
zetnek  rendesen  s a tulajdonos 
m u n ká já t a bérlők  nagyszám a m eg­
sokszorozza. E z  a h e lyzet a m últ­
ban tén y leg  fennállott. A  rég i jó  
időben  a n agyb érlő  job b  volt. m ert 
b iztosan és pontosan fizetett s a 
szerződés pon toza ta il betartotta. 
M a a  h e lyzet m eg fo rdu lt A  nagy­
bérlők  tek in té lyes része pontatlanu l. 

, egyik-m ásik  jred ig  seh ogy  sem  f i ­
z e t  Naponta e lő fo rd u l, h ogy  a  bér­
lő  m egbukik s a tu la jdonos p á r  év i 
bérösszeget siratva, h iába keres m á­
sikat. Ezzel szem ben a k isbérlök  
m ég ma is e lég  lelk iism eretesen , 
eleget tesznek fizetési kötelezettjsé- 
gükraek s ha p láne a bérleten  in ­
gatlana és egyéb befektetése van , lia  
a  fö ld  a lól terem ti is elő. kö te lezett­
ségének eleget tesz.

(Vége.)

A  ba laton teuyvesi m egyei cser­
késztáborból hétfőn déli 1 óra 20 
perckor érkeznek  K aposvárra  az 
angol és egy ip tom i cserkészek, ak i­
ket ünnepélyesen fogadnak ez alka­
lom ból az állom áson A vendégi 
cserkészek a fogadtatás u tándisz- 
m enetben vonulnak el a hősök em ­
lékm űve elölt, m ajd  k ije lö lt szá l­
lásukra vonulnak.

A z  angolok le lk ipásztorá t Tukáts 
B éla  evangélikus le lkész lá tja  ven ­
dégül, az  egy ik  őrnagyot a K oroná­
ban. a másik vezetőt a Tu ru lban

m űvelésiigvi m in isztérium  á lta l e l­
rendeli iüziíaszálütás ellenőrzése 
nyom án erősen m egcsappant K a ­
posvárra  a lüzifabehozatal. m ert
szárm azási igazo lvány kell a fa  áru­
sításához s a vid ék i gazdák nem 
szívesen já rn ak  utána az ily en  iga­
zo lván y  beszerzésének, inkább ott­
hon hagyják  á tűzifájukat.

A z  á llam rendőrség ugyanis szigo­
rúan  e llen őrz i a fabehozata lt s az 
e llen  a gazda  ellen, aki nem  ren ­
delkezik  szárm azási igazolvánnya l.

készt u ricsa ládok  vá lla ltak , hátra 
van  azonban 1 angol cserkészül! 
és a 2 egy ip o tm i cserkész (ak ik  
a ka iró i lé g ih a d e rő  katonatisztjei 
elh elyezése.

S tep h fiich  P á l a lispán  ezú ton lo r­
dul k é rő  szóva l a  város és a m e­
gye  u ritársadalm ához, hogy a fen ti 
3 cserkészt a hagyom ányos m agyar 
vendégszeretet becsü lete és a nagy 
nem zeti cé l érdekében  7 napra  lás­
sák vendégül- Szives bejelentéseket 
szom bat d é lig  e lfogad  az a lispáu i 
h iva ta l titkársága akár szób e li.aká r

gazdák  részben  kénye lem szerete t­
ből. részlten  hanyagságbó l n em ,hoz­
zák m agukkal a szükséges szá rm a­
zási igazo lván yt is ebitől: tem érdek  
kellem etlenségük szárriiazák. m eri 
a r e n d ő rö k , ok vetlen  igazo ltatnak  
a városban m inden  tüzifáárust.

B á r  a fen ti okok  m iatt a  tü zífa - 
behózatal m egcsappant, fü iifa h iá n y -  
ró l beszélni sem most. sem  a  té ­
len beszélni nem  leh e l, m ert a  ház­
tartások is, a kereskedők  is  bőven  
el vannak lá tva  tűzifáva l.

VILLÁMHÁRÍTÓ
zavarszttrő-aatomata

200 pengős díjtalan

b i z t o s í t á s s a l
együtt rádióhoz P 3*20. 

Kapható:
„SOM OGY" villamossági vállalat

Bosbovltz Lászlónál
T e lek i-u tc a  1.

hogy ki tett be néhány pengőt M6- 
zsi F eren c  részére Kajtosvár árva­
székéhez? K iváncsi vagyok arra, 
hogy v á j jo n  ki gondolt rám. ami­
kor az egész v ilá g  kitagadott? A bá­
tyá iná l és öreg  édesanyámat 1927. 
m árcius 10-én a pécsi-utcai városi 
házakban hagytam, nem tudom,az- 
óta m i va n  velük?., • * ,

B árm ibe kerü ljön  is a fivérem 
fe lkeresése, szívesen megküldöm rá 
a költségeket, e rre  magyar becsü­
letszavam ul adom . Mert itt én oly 
becsületesen végzem  a munkám, 
hogy legu tóbb  az állam i főmérnök, 
a  n ém et Rabeevich itt járt két mi­
n iszteri kiküldöttel és azt mondta 
a főnököm nek, hogy az én.mun­
kám az trezsoli . .Síire a főnököm, 
liár nem  is tudok vele beszélni, 
szó nélkü l fe lem elte a íizetéspm 
napi fé l lumánual. Az utolsó fi­
zetéskor két üveg finom, bort is 
adott. H a  az olasz munkások zú­
golódnak. akkor a főnököm kijelen­
ti nek ik . hogy. tessék önöknek is 
úgy do lgozn i, mint az a kis ma­
gya r  do lgozik .

A m it  én Kaposvártól Berlinig, 
onnan M oszkvá ig  és Teheránig át­
éltem . arró l a magyar' ifjúságnak 
tanulságos könyvet tehetne Írni, 
vagy  film e t készíteni, hogy örökre 
e lm enne a kedvük minden (leimé 
góg iá ló l

M arad tam  .őszinte tisztelője:
Mózsi Férencj11

Mi történi
20 és 10 év előtt?

1914. augusztus 10.

A z  osztrák-m agyar hadsereg fő­
parancsnoksága az orosz-lengyel 
h a tá r átlépése alkalmából liémel 
és len gye l nyelven  felliivúsL tett 
közzé a len gye l néphez aziránt, 
hogy támogassák az ő  érdekükben, 
az ö felszabaditásukérl folytatott ka­
tonai akciónkat. ;—  A  montecarlúi 
já tékbank  aligazgatóját kémkedés 
gyan ú ja  m iatt a franciák agyonlőt­
ték. P é te r  szerb  király nővéréi 
Órádban előzetes fogságba vetették.

A  som ogyi választók összeirá- 
sát ko rm ány intézkedésre egy hó­
nappal elhalasztották. — A 
honvédek kaposvári zászlóalja is 
e lin du lt a harctérre. — Bárdibük- 
kön Gosztony  M ihály földbirtokos 
és ne je kastélyukban 22 ággyal ka­
tonai beteg n yu gvó  állomást rendez­
tek be. m agukra vállalván az oda 
(ha landók ellátását és ápolását is

1924. augusztus 10.

A  m inisztertanács, határozati 
a lap ján  Somogybán is vetőmaghi- 
Lelt kapnak az Ínséges gazdák. -■ 
K aposvá ron  az adózók kétharmada 
nem  fizette be a kirótt kölcsön elő­
legét. —  A  katonai gyakorlótere­
kért aranykoronás bért követel Ka- 
posvár • várós. —  A  kaposvári szo­
ciá ldem okrata  párl a háború tíz­
éves fo rdu ló ja  alkalmából a há­
ború e llen i tiltakozás céljából nyil­
vános népgvülést hívott össze.

Egy kaposvári munkás 
levele Perzsiából-

H ogy n eve i a honvágy m agyarrá  id egen ben  éld  
kom m unistát ?

H ét évvel ezelőtt K aposvá rró l 
M ózs i Ferenc fö ldm unkás, aki a tél 
fo lyam án  a kaposvári an yakönyvi 
h ivata ltó l születési an yak ön yv i k i­
vonatol k é r t  A z  anyakönyvi h iva­
tal a kért okm ányt m egküldte ne­
ki s erre  ir ta  az alábbi érdekes 
sorokat T á b o r i Im re  anya könyvve­
zetőnek

Abbaszabád: V II. 23.
M élyentisztelt 

A nya  könyvvezető  ur!
N e  tessék haragudni, hogy ismét 

Ont háborgatom , de m ive l m ár -7 
éve  távol é lek  szü lővárosom tól, b iz­
tos vagyok benne, hogy a liozzám - 
tartozók is, az ism erősök is keve­
sen laknak akkori lakóhelyükön. 
M ivel a legközelebbi postától 30 km. 
távolságra  vagyok, nem  tudtam  ön­
nek m egköszönni azt. hogy a mai 
gyű lö lködő világban  velem  m ily en  
m agyar fe lebaráti szívességei lett.

Am in t az ön  által küldött pa p irt 
m egkaptam , rögtön  m egszűnt m in­
den szerencsétlenség és am i a  fő , 
a hatósági üldözés is. Itt étek Pe r­
zsiának M azanderáu tartom ánvá-

bau és Abbaszabád bán a PitzigalLi 
nevű vasútépítő cégnél dolgozom . 
A .35-ös a lagútnak a m unkavezető je  
vagyok , a fizetésem  n a p i 5 és fél 
tumán. am i m agyar pénzben  11—  
12 pengőnek felel meg. A z  ételem  
viszont o ly a n  olcsó, hogy családos- 
ló i együ tt napi I tumán. A  esalá- 
ládom  nem  nagy-, egy  orosz nő t v é l­
tem feleségül fi éves k is leán yáva l.

N em  tudom, m egkapta-e azt a 
levelet, am elyet bá ró  P icét B ih a in  
A nta l u r adóit fel T eh erá n b a n  az 
ön  c ím ére  s am elyben  kü ld tem  ira ­
taim beszerzésére 1 d o llá rt?  H a  
nem  kapta meg. azonnal kü ldök  
egy  angol fontot, csak Ír ja  m eg.

Most pedig arra  kérem , segítsen 
hozzá, hogy összeköttetést kap jak  
egye tlen  fiv érem m el, M ózsi István ­
nal. Most. hogy v é g re  annyi n é l­
külözés és nyom orúság után b iz­
tos révb e  jutottam , m eg akarom  
m utatni a bátyám nak, h ogy  ön­
erőm  hőt is em b er lett be lő lem . Sze­
retnék ugyanis egy  kis an yag i segít­
séget nyú jtan i a télen

Szeretném  továbbá m egtudni azt.

2 hét múlva már kaphatók
PHILIPS

a  l e g ú j a b b  t i p u s u  v i l á g h í r ű

RÁDIÓK
a m e ly e k  á rb an , t e l je ­
s ítm é n y b e n  é s  s z é p s é g -  Mindennemű felvilágosítással szo lgá l:

£ 1%“ -  vE: Dunántúli Gépáruház
io n  r á d ió v á s á r lá s á v a l !  Kaposvár, Korona-utca 8, Telefon: 6-82,

szá llásolják  e l K ilen c  angot cser- le v é lb e li utón is.

m m n m m m m m m

A rendőrség szigorúan
ellenőrzi a Kaposvárra bejövő 
tüzifaárusokatM

A  közigazgatási bizottság gazda- m eg in d ítja  a k ihágási e ljá rás t. A  
sági a lb izottsága álta l kért és a told-
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/ p o m
K lu b k ö z i

tennis csa p a tversen y  
lesz vasárnap.

A Turul tcnniszcsapata vasárnap  
barátságos k lubközi -versenyt já t­
szik a pécsi vasutasok tonn iszcsa- 
patával. A  ve rsen y  reg g e l 9 ó ra ­
kor kezdődik és egész  n a p on  á t 
tart. A' kék-sárgák a  k ö ve tk ező  csa­
pattal veszik fe l  a  k ü zde lm et a 
pécsiek ellen t U g ró sd y  Jenő. R ie - 
gcr Árpád. • P om ezsán szk v  E rv in , 
vitéz Szentk irá ly i E lem ér , M ik o- 
vich István, S ev M agda, V á ü  Gab­
riella. A  pécsiek csapata : K ocsis  
Gábor. Ráveszi János. G erő  T ib o r . 
Renner Dezső. In k e y  E rzsébet. K ó- 
nyi Piroska és L o n k a y  M aca. T e ­
kintve. hogy a T u ru l já ték osa i je ­
lenleg jó  form álrau vaunak , é lv e ­
zetes szép kü zdelm ekre va n  k ilá tás. 
.Valószínű a Tu ru l g y ő ze lm e , b á r 
a pécsiek erőv iszon ya it nem  ism er­
jük.

Az elő jelek  szer iü l K a p o s v á r  és 
a környék len n iszkedve lő i vasá rn ap  
a Horlhy-téri vö rö ssá la k p á lyák on  
nagyszabású ta lá lkozó i fogn ak  ad­
ni egymásnak és g y ö n y ö rk ö d n i fo g ­
nak a szép m prközések lven . e sze­
zon első versen vén.

Másodfokon is állásvesztésre 
ítélték Jurcsó fogházfelügyelőt.

S om ogy  vá rm egye  'fegyelm i vá ­
la sz tm á n ya  g r ó f  Sssapáry L a jo s  fő ­
isp á n  e ln ök le te  m ellett m a  d é le lő tt  
ü lést tarló t!, am elyen  m ásod fokon  
tá rg ya ltá k  a  kaposvári tö rvén ys zé ­
k i fo g h á z  letartózta tott sikkasztó 
fe lü gy e lő jén e k . Ju rcsó  P á ln a k  véd ő ­
je  u tján  á llásvesztésre Ítélése e l­
len  beadott fe llebbezését.

A z  ü gyet dr. P rid a fk a  E rn ő  al

— A le ile i lo va sü n n ep é ly  
versenyeinek te lté te le i.  M eg­
írtuk. hogy a ba la ton ié i lei fü rd ő ­
igazgatóság és' la S om ógy -Z a la i I.ó le - 
nyésztö és Lovas  Sp ort E gy le t  Ba­
latoniéi lén augusztus 19-én. va sá r­
nap délután lovas-ü nn epé ly t r n i-  
dez. Nevezési zá r la t aug. 12. A  v e r ­
seny fettételei e z e k : K e zd ő k  d í j ­
ugratása 8— 0.80 m m agas aka­
dály 3 tiszte letd ij. S zalagok N e ­
vezési d ij 3-P . D íju gra tás . 12— 1.10 
m magas 1 akadály. U rhöJgyek , u r- 
lovasok számára. 3 t is z te le ld ij. Sza­
lagok. Nevezési d i j  5 P . V iga s zd ij-  
tigratás. Az 1 , és 2 szánn i kate­
góriák szerint. N ev e zé s i köte lezett­
ség minden ,'d íju g ra tá sra  benevezett 
lóra. Nevezési d í j  a z  1. kát. 2 P. 
Nevezési d ij a 2. ka i. 3 IV F ogat- 
Szépségverseny. 2-es és 4-es fo ga ­
tok számára. 3 tisz te le td ij. S za la ­
gok. Nevezési d ij lo va n k ín t 5 P  
Országúti keltősfogatu  kocs iversen y  
kb. 21 km. 3 t is z te le td ij m a gya r  
félvérlovak szám ára. N ég y k e re k ű . 2 
üléses kocsiban. : R irö , kocsis e lv ite ­
le kötelező. G u m m ik crék  en ged ő  
lyezve. U rhÖ lgyék, urkocsisok  N e ­
vezés lovankin l 5 P . A k a d á lyh a jtá s . 
Gr hölgyek, m 'kocsisok szám ára . 3 
tiszteletdij. 10 term észetes és m es­
terséges akadály N ev e zé s i d i j  lo - 
vankinl 5 P  L e lte i 5 ku i-es kocsi­
verseny. U rh ö lgyek . u rkocs isok  á l­
tal hajtva. A m erika i kettős fo ga tok  
számára 3 lisztoLeldi j. N e v e z é s i d ij 
lovankinl .5 P. Kettős fo ga tok  ca- 
russelje. t rh ö lg y e k , u rkocsisok  á l­
tal’ liajtva v irágd iszes  kocsikban 
Jelentkezőknek a p rog ra m o t rög ­
tön küldi a z  igazgatóság. E m lé k tá r ­
gyak. Részvétd ij fogatonként 5 P  
Mulattató lá tván yos  lo vas já ték ok  
Bemutatják a M a gya r  G azdák  L o  
vas Sport E gy le te in ek  ba la ton i üdü­
lő csoporljai (S ió fok , B .-fö ld vár, 
Szemes. Ize lle '. L e v e le zé s : Schm idt 
Frigyes ny. ezred es  ang. 15-ig Bu­
dapest V., Ú jp e s t i ra k p a r t  14.1.1 
Aug. 15. után L e lle ,  F ü rd ő igazga tó - 
Ság:

GlANOZáS
j ö t á l l Ah s a l

oki. vegyészül 
K aposvár. Fő- a.3. 
Telefon 874._______LUKÁCS 8YUU -  v̂ “ 5k

ték ki.
Som ogy vá rm egye  lörvényhatósá­

gán ak  fegye lm i vá lasztm ánya  má­
sodfokon is á llásvesztésre Íté lte 
Jurcsó P á l kaposvári fo gh á z fe l­
ügyelőt és indoka iná l fogva  teljes 
egészében  helybenh agyta  dr. R évg  
L á sz ló  ügyészségi e ln öknek  c  tá rgy ­
ban hozott ítéletét.

A  két egybeh an gzó  Íté let e llen
je g y z ő  e lőadásában  tá rg ya lta  zárt nem  sok rem én n ye l fel!ebl>ezliet 
ü lésen  a vá lasztm ány, e llen ben  a z  Jurcsó Pá l az igazságügyi m in isz- 
ité le le t n y ilvá n os  ü lésen  hirdet-1 terhez

HÍR6K
N A. F  T  A  R.

A n g .  11.

Szom bat. Róm ai 
k á t . : Zsuzsanna. 
P ro te s t .: T ibor.
I z r . : A b  hó 30. 
Nap ke lte  4 ór* 
49 perc. nyugta 19 
óra 20 nerc. Hold 
ke lte 5 ó. 49 r. 
nyugta 19 ó. 36 p.

Búza term ésünk
m inőségije i/  k itű n ő  az idén , de 
kevés szem  k e rü lt  a gazda  
zsák ja im , az  u ra d a lm a k  m ag­
tá rába . rozs m eg  é p p e n  o ly  
kevés le tt. hogy  a m egye leg ­
töb b  részén ve tőm agra  sem  te ­
l ik  be lő le . m e r i  va n n a k  he ­
ly ek . a h o l kevesebb te tt a t e r ­
m éshozam . m in t  a fö ld jé b e  e l­
vetett m ag. \ szegény gazda- 
osztá ly t Jehál ism ét ked vező t­
len  év lá toga tta  m eg , m e r t  a 
jö le s m é n y é k b ő l n e m  sok ju t  
eladásra  s így  m e g s ín y li a rossz  
gazdasági évet h em csa k  m aga  
a te rm e lő  gazda, ha nem  vele  
e g y ü tt a város i lakosságnak az 
a része, is, a m e ly  a fa lu  jö v e ­
d e lm é b ő l eszközö lt vásárlások  
révén- ta lá lja  m eg  boldogu lásá t, 
iga z , h ' gy  m e llék te rm én y e k b en  
nem  m on d h a tó  k ed vezőtlennek  
ez a  gazdasági év. de m en n y i 
sok ré g i h e ly e  van azoknak  a 
p én zbevé te lekn ek . a m e lyeke t 
ezekbő l jo g n a k  lá tn i a gazdasá­
g i te rm e lő k  A dók . k öz te rh ek , 
ré g i és u j ta rtozá sok  fo ly tá n  
szin te  e lő re  m egásott s irg öd rö k - 
he h u ll be le  m in d e n  f i l lé r ,  
m in d e n  pengő , a m it  a gazda 
az ön fen ta rtá s  szükség le tén  je ­
lű i  p ro d u k á l. I ly e n  k ö rü lm é ­
nyek  k özö tt az a d ók  k ive tésé ­
n é l és beha jtásáná l m é ltá n y os ­
ságot é rd em e l nem csak  a gaz­
da, ha nem  a város i p o lgá rsá g ­
nak a gazdasorssat összefüg­
gésben á lló  része, a kereske ­

dő és a- i[Hírős is.

— Szabadságon. Scheidl Sán­
d o r  dr. m in. tan., kaposvári mj 
k ir. pénzügyigazgató , f. hó 11-én, 
szom baton  kezd i m eg  hathetes nyá­
r i  üdülőszabadságát, m elybő l szept. 
21-én szán dékozik  visszatérn i.

— Viasza a szabadságról. 
Dr. Siposs  G yö rg y  vá rm egye i a l­
jegy ző  visszatéri n yá ri szabadságá­
ró l.

— H alá lozás. Özv. dr. egyhá-
zasberzsenvi B erzseny i Sándomé. 
hosszas szenvedés után 79 éves ko­
rában  Pécsen  elhunyt. Az elhunyt­
ban dr. Baross Istvánná az édes­
a n y já t gyászolja .

— A  gyék én yes ! rendőrség  
Id e ig len es  veze tő je . Dr. Den-
di/uk Anta l rcn d őrfoga lm azó . a ka­
nizsai bűnügyi os ztá ly  v e ze tő je  he­
lyettesítésre a gyékényes ) k iren de lt­
ség vezetésére id e ig len esen  kinen- 
deltetett.

— E lkészü lt az Iga ll o r ­
szágzászló. Elkészült a z  iga li já ­
rá s  országzászló ja , m e ly e t ünnepé­
ly e s  keretek  között, va lószín ű leg  
m ég e  hónapban lep lezn ek  le  Ig á i­
ban. A le lep lezés i ü n n ep é ly  e lőké­
szü letei nagyban fo lyn a k  és. a rra  a 
vá rm egye  m in den  részébő l várnak  
vendégeket. A m in t k ia laku l az ün­
n ep é ly  vég leges p rog ra m ja  és id e­
je, közöln i fo g ju k , hogy m in é l töb­
ben vehessenek részt a z  avató-ünne- 
p é ly en  o lvasóink  táborából.

— Háziünnep a sz ige tvári 
főb író i h ivata lban . Tegnap 
m egható ünnepségnek vo ltak  tanúi 
a  sz igetvári já rás  főszo lgab író i h i­
va ta láh oz beosztott tisztviselők és a 
több i m egh ívottak  a  .főszo lgab író i 
h ivatalban . U gyan is  a nyuga lom ba* 
vonult T ö m ö s k ö z i D á n ie l vá rm egye i 
a ltisztet ünnepelték  36 év i hűséges 
vá rm egyei szo lgá latának m egszűn­
tével. P e rcz e l G yőző  dr. föszolga- 
g iró  a járási tisztviselő i k a r nevé­
ben kétíves, m egható szavakka l bú­
csúzott T öm ösközi D án ie ltő l és em ­
lék ü l egy  szép és értékes consol- 
ó rá t  adott át neki. M a jd  br. IVefs- 
senbach  Ivá n  vá rm egye i fő je g y ző  
intézett beszédet búcsúzóul a  v á r ­
m egye  tisztv ise lőkara  nevében , kér­
ve  a  jó  Istent, hogy Dani bácsinak 
ad jon  jó  egészségei és hosszú é le 
tel. bog }' m egérhesse m a jd  a  szebb 
jövő t, a boldog N agy in a gya ro rszá  
goi.

— 136 P . a z  a j Standard, 
rád ió  állomáBnévmutalóval. N ézze
m eg. v e g ye  m eg. B em u tatja : H e r­
m án  m érnök. Erzsébet-ut.

— É le lm iszer - k e resk ed é ­
sek Szeat István - nap i zá r­
órá ja . A  kereskedelem ü gyi m inisz­
ter rendeletét bocsátott ki, a m e ly  
szerin t a z  ide i Szent Is tván  napon, 
am ely  hétfőre  esik. a  n y ilt  á ru sí­
tási üzlettel ren d e lk ező  éle lm iszer- 
kereskedők k ivéte lesen  reggel 7-től 
12 órá ig  tarthatnak n y itva . A m i­
n iszter e rendele tnek  m eghozata la  
val e g y fe lő l a fő vá ros  kö zé le lm ezé­
si. m ásfelől azonban a Szent Is t­
vá n  n ap ján  ku lm in á ló  id egen fo r 
galm i érdekeket honorálná. .Meg 
kell jegyeznü nk, hogy 1932-ben. mi 
kor Széni István n a p ja  szom batra 
esett, a z  a kko ri kereskedelm i mi 
n iszter ugyancsak a második nap­
ra  fe lfü ggeszte tte a  munkaszünetet.

Szenzációs filmbemutató 1

Gustav Fröhllch, 
Camllla Horn
parádés filmje!

Egyszer az életben,
Fél 7 órakor félhelyárakkal.

— N yolcvan  kereskedelm i 
testü let 250 k ikü ldötte l vesz 
részt a m iskolc i országos 
k eresk ed ő i értekezle ten . N é­
hány esztendő óta m ár harm ádiz- 
lx 'ii h ív ja  össze az O M K E  a vidé­
ki kereskedelm i testü leteket és ipa r­
kam arákat országos értekezletre. A z  
e lső  országos kereskedői értekezle­
tet D ebrecenben  tartották meg. A 
m u ll esztendőben  N agykan izsán  ült 
össze a kereskedők parlam en tje , 
most ped ig  augusztus 11-én a M is­
kolci H ét keretében jönn ek  össze 
az ország kereskedői, hogy M iskol­
con tárgya lják  a legaktuálisabb 
prob lém áikat. A  m iskolci kereske­
delm i kongresszus nap iren d  jén  sze­
rep e l a kereskedelm i szervezkedés, 
a m onopol mmos és protekciós 
irányzat előretörése, a képesiéts 
kérdése a kereskedelem ben, a tú l­
adóztatás. az idegen forga lom  és a 
v id ék  és végü l a kereskedelm i hi- 
telkérdések m egvitatása. Eddig 80 
kereskedelm i testület je len tette  be, 
m in tegy  250 delegátussal, a m is­
ko lci országos értekezleten  va ló  
részvéte lé t., E zen k ívü l az összes ke­
reskedelm i és ' iparkam arák , fő leg  
eln öke ik  utján vesznek részt .a m is­
kolci országos kereskedői gyű lésen . 
A z  országos értekezlet —  a m elyen  
a K aposvári Kereskedők  E gyesü lete 
( jr i in iv a ld  La jos  atelnökkel k é p v i­
selteti m agát —  2 nap ig  -fog tartani.

Szenzációs filmbemutató!

Gustav Fröhlich, 
Camllla Horn
parádés film je!

Egyszer az életben.
Fél 7 órakor félhelyárakkal.

— P á r  nap m úlva m egér­
k ezn ek  és bemutathatom a leg ­
ú jabb tipusu. legm odernebb  k iv ite­
lű Ph ilip s - és S tandard-rendszerű  
te le fon gyár! rád iókat, m elyek  olcsó 
á ra ikkal és Ízléses k iv ite lü k ke l m eg­
lepetésül szo lgá lnak  a rád ió t vá sá r­
ló  közönségnek B ővebb  fe lv ilá gos í­
tással szo lgá l: E rdős  Pá l. K apos­
vár, F ő -u  24. T e le fo n : 558.

— N yári Idővá ltozáskor 
nélkü lözhetetlen  a  háznál a valód i 
D iana sósborszesz.

— Szerencsétlenség a vas­
úton. Simon■ János máv. s,-tiszt 
a  vasúti rak tá r elő tt á lló  vagonok 
egy ikének  a jta jában  áJH E gy rak ­
tári munkás nem  vette észre s rá ­
tolta az ajtót, am ely a nyakán és 
fe jén  erősen megsértette.

— Ha betegség győtri, arra  
legyengondja , »Igm ándival<  em ész­
tését m ind ig  rendben lartsa!

Z E I S S - P U N K T A L  a

tö k é le te s  
szem üveg.
Kizárólag kapható:

ACZÉL DEZSŐ
„HATTYÚ DROGÉRIA" ÉS

LÁ TSZE R É SZE TI 
PUNKTAL SZAKÜZLETÉBEN
Kaposvár, Fő-utca 18. szám.
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— KttllOldre szánt darab*  
Ara és postacsom ag jytt- 
mőlesszállltmányok fe la d á ­
sa és vizsgálata. A  fö ld m ű ve ­
lésü gy i m in is z te r  —  m in t m e g ír ­
tuk -  sza b á lyo zta  a  k iv ite tn e  szán t 
gy  üm ö lcsszá l 1 i t m  á n y ék  d a ra b á ru  és 
postacsom ag v iz sgá la t i d ija it  és a 
teherau tón , v a la m in t h a jón  s z á ll í­
tott g y ü m ö lc ssz iU iitm á n yok ra  és 
d in n y cs zá llitm á n y o k ra  von a tko zóan  
a k ö ve tk e ző k e t ren d e lte  e l :  I. D a ­
ra b á ru  v izsgá la ti d ija :  t. N ö v é n y -  
v é d e lm i kö rze tveze tő i székhely ien  
d a ra b o n k in t  110 fillé r . 2. Id e ig len es  
n övén yeyészségü gy i k iren d e ltség  

s z ék h e ly é n  darab on k in t 30 I. 3. 
E g y é b  h e lyek en  da rab on k in t 50 f. 
—  I I .  P os ta csom a g  v izsgá la ti d ija :  
Postacsom agban  gyü m ö lc sszá llit-  
m án v  k ü lfö ld re  csak n ö v é n y v é d e l­
m i k ö rze tve ze tő i s zék h e ly e n  adható  
fe l. Postacsom agokná l a  v izsgá la ­
ti d íjá ta lá n y  postacsom agonként 20 
fi l lé r . —  I I I .  D in n y e . D in n y e  (g ö ­
r ö g  és sá rga ) h a tá rá llo m á so n  is 
ren d es  d íjté te l m e lle tt (10  P )  les z  
m egv izsgá lva . IV . T e h e ra u tó s z á l- 
l itm á n y o k  és h a jó n  tö r té n ő  s z á llít ­
m á n y o k . E zek  sz in ten  a  h a tá rá llo ­
m áson a ren d es  d íjté te l m e lle tt  v izs­
gá lta tn a k  meg. A  fen ti d íjté te le k h e z  
m in d en  v izsgá la tn á l m ég  10. ille tv e  
20 f i l lé r t  k e ll fize tn i a  b iz o n y itvá n v - 
ü rta p  árában . M ih ez la r tá s  vége tt k ö ­
z ö lje k . h egy  a  m arca li já rá s  a kesz t­
h e ly i. a  s z ig e tvá r i já rá s  p ed ig  a 
b a ra n gos  z c n t lő r in c b  m ig  a  m egye  
több i já rá sa  a so m ogyszen ü m re i nö­
v é n y v é d e lm i kö rze th ez  tartozik .

— Ellopták m  pénzét. R ó z s á s
E lekn é Z rin v i-u . 22. sz. a. lakos  
fe lje le n té s i te t t 'a  ren d ő rségen  ism e­
re t len  tettes e lle n , ak i la k á sá ró l 10 
pengőt e l lo p o t t

—  Idó j ó s l á s . ‘Átadatott 1934. övi 
augusztus hó 10-én, déli 12 órákét. 
Élénk szél, helyenkint zivatar vá r­
ható.

— A  s zen tlm re i m e ző ga z ­
dasági szak isk o la  zá ró v izs ­
gá ja . A  somogyszenümrei m kir.
m ezőgazdasági szak isko la  augusztus 
15-én d. e. 9 ó ra k o r  ta r t ja  z á ró v izs ­
g á já t  a m e lye t gazd a k ö ri vá n d o r- 
g yű lésse l kapcsol össze. A  vá n d o r ­
g y ű lé s en  E le k  Is tvá n  tan u ló  a te­
n y és zá lla tok  k ivá la sztásáró l és  T ö -  
m ö s k ö z i K á lm á n  tanu ló  a tanu lt 
ga zd a  ve rsen yk ép es  term elésérő l 
ta rtan ak  szabadelőadást. S zava la ­
tok. én ekszám ok, búcsúbeszédek és 
végü l tá rsast 'léd  fe je z ik  b e  a  ga zd a ­
sá g i szak isko la  zá róv izsgá já t.

— Fttrdőclpók, sapkák, övék
stb. fü rd ő c ik k ek  n a gy  vá lasztékban . 
O lcs ó  á ra k . P rá g e r  József K o ro n a  
I l la ts z e r tá ra , Kaposvár', K o ro n a - 
s z á lló  ép.ület. T e l . :  83.

— CséplésI forgalm i adó- 
könyvek  állandóan kaphatók az 
Uj-Somogy Nyomda Rt.-nál Kapos­
vár, Kontrássy-utca 6. Tel. 128.

— R ádió  - műsor. S z o m b a to n ,
augusztus 11-én. 6.45: T o rn a . M a jd : 
H a n g lem ezek . 9.45: H írek . 10: F e l­
o lvasás. K ö zb e n : H a n g lem ezék . l l  
ó ra  10: N em ze tk ö z i v iz je lzőszn lgá - 
la t. 12: D é li h a ran gszó  az E g y e ­
tem i tem p lom b ó l, id ő já rás je len lés . 
12.05: H a n gversen y . K ö zb en  kb. 12 
ó ra  30: H írek . 13.20: Pon tos idő ­
je lzés , id ő já rá s- és v ízá llás je len tés  
13.30: H a n gversen y . 14.40: H írek , 
é le lm is ze rá ra k , p iac i á rak , á rfo - 
lyam h irek . 16: E lőadás. 16.45:Id ő ­
je lzés , id ő já rá s je len tés , h írek . 17: 
E lbeszé lés. 17.30: P e re i L il i  én e ­
kel. 18.10: M it üzen a rá d ió ?  18 
ó ra  15: H an g lem ezek . 20: K ö zv e t í­
tés M isko lc ró l G yón i G éza  em lé k ­
ünnepély . U tán a  kb. 21.40: H írek , 
ló versen yered  m enyek , idő já rá s je ­
len tés 22: C igányzene. 23: O p e ra ­
házi zenekar.

APRÓ HIRDETÉSEK
Magányos árhoz, vagy úrnőhöz 
házvezetőnőnek, vagy társalkodónőnek 
ajánlkozik jó bizonyítvánnyal rendel­
kező, Intelligens uriasszony. Cbn a ki- 
dóhivatalban. 9200

Korona-atca 5- szám alatt első 
emeleti 4 szoba, előszobás, fürdőszobás 
lakás november 1-re kiadó. Bővebbe.t: 
Roboz Józsel igazgatónál, Magyar Á l­
talános Takarékpénztár. 9985

Teljes ellátásra elfogad a Jövő
tanévre kaposvári úri család egy, vagy 
két iskolás leányt, esetleg kisebb liut. 
Zongora és fürdőszoba használattal. 
Cím a kiadóhivatalban. 0500

TÖM
aranyat,
ezü stö t  és brilliánsat

legmagasabb napi 
áron vesz

Gsajáyhy Antal
órás, ékszerész és látszerész 
KAPO SVÁR, KORONA-V. 1.

♦
Óra-, ékszer és szemüveg- 
javításokat a legjobban és 

legolcsóbban készít.

Szenzációs filmbemutató!

Gustav Frtthllcb, 
f  am ília  Horn
parádés film je!

Egyszer az életben.
Fél 7 órakor félhely árakkal.

Rózsa-gyár
vegyészeti ruhatisztító- és gőzmafestőtelepe 

......s í  K A P O S V Á R ,  s s  =

Vegytisztitásra és festésre elfogad:
térti és női ruhákat bármilyen minőségű kelmébőL

Estélyi ruhákat
a legtökéletesebben tisztítunk és átfestünk bármilyen Bzlnre.

Újrafestésre:
bőrbutorokat, bőrkabátokat és végárut.

Tisztításra:
ágytollat huzattal és anélkül, függönyöket, kézimunkái, szőnyeget 
butorkelméket, mindenfele paplanokat és szőrméket. Plissérozás 
gouvrérozás a legszebb kivitelben, m élyen  leszá llított áron-

VÁROSI MOZGO
Augusztus 10-tői, péntektől. Augusztus 12-ig, vasárnapig.

G u sta v  Fröhiieh  é s  Cam llla Horn
szenzációs filmalkotása!

Egyszer az életben
Érdekfeszitő bonyodalom 5 millió körül sok Izgalommal és szerelemmel.

Kiegészítésül:

L A G O  M A G G IO R E . -  H ÍRADÓ.
Előadások kezdete: Köznapokon lél 7 és tél 9 órakor., 

Vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor.
Kttznapokon az első előadás lé lh e ly  árakkal.

Augusztus 13-tól, héttőtől. Augusztus 15-ig, szerdáig.

L Y  O H  E L  A T W I L L
megrázó filmalkotása 1

Z Ö L D  M É R E G
Ezenkívül:

A Királynő s z e r e l m e
Claudette Colbert legújabb filmattrakciója 1 

Előadások kezdete: Hétfőn és kedden 6 és 9 órakor. 
KUznapon az első előadás f é l b e l y á ra k k a l!

J e g y e k Bíró Adolf és Eta cégűéi válthatók.

Valuta -Jegyzések.
Z ü rich , aug. 10 (Zárlat.) Párt* 

SO-20 London 15T5 N sw york  302 00 
trflr iíl 7195 MIUnC 2629, Madrid
11-87, Amszisrönin 207 35 Berlin  
19 60 W ien  56-60, P rsgs  12 73, 

Varsó 57-90, Beigrad 7 00, Bukarest 
3 05

Vízvezeték és Csatornázási 
Vállalat

Kaposvár, Kontrássy-n. 8. ss.
Szerelési munkálatokat és javításokat 
szakszerűen a legolcsóbban vállalom 

és végzem.

S 0 H 0 6 Y I GYULA
6000 szerelési vállalata

Szegedi szabadtéri játékok 1934

„Az ember tragédiája"
a s z e g e d i  D ó m - t é r e n .

----- — H wrani

Főrendező s GRÓF BÁN FFY MIKLÓS.
Á d á m .................... SOMI,AV ARTHUR
Lu cifer . . . .  CSORTOS GYULA 
É v a ...............................TŐKÉS ANNA

Felejthetetlen élmény! Izgalmasan művészi esemény!
500 szereplő, mozgalmas látványosság, 

páratlan fényhatások, költői hangképek.

Augusztus 11, 12, 14, 15.
Filléres „Madách“-vonatok  és lé lá ru  utazás az ország  minden részéből.

VA SG E R E N D Á K
u magyar kLr. állami 
diósgyőri és ózdi 
vasmüvekből 
minden méretben

n

E TE R N IT -PA LA  többfé le  színben és alakban,
stukkatur és í * 1 0  C 7
aíabásirom W i r

S i l m r i í
falnedvesség szigetelő anyag

FACt.MK.NT, ASZFALTBITU- 
MEN. KÁTRANYTERMÉKEK,

K
klszigeteló-

és TETŐLEMEZEK

I

lönlgsberg
L l p ő t  és F i a

(akereskedő cégnél

KAPOSVÁR, 8ERZSENYI-U, 3,
TELEFONSZÁM: Z9.

Nyomatott a* Uj-Somogy Nyomda és Lapkiadó Részvénytársaság könyvnyomdájában, Kaposvár, Kontrássy-u. 6.
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ü J - SOMOGY
Szerkesztősig is  k iadóh iva ta l i 

SiPOBVÁR, KOtVTRASSY-TJTCA V. SXAat.

r B L B F O N B Z Á M i  1 *8 .

P O L I T I K A I  fii A  P  I  L  A  P.
---  in i -i iw »«

F e le lő s  s z e r k e s z tő ;
D r. TH Ü R Y  Z.S1GMO.ND.

E l ő f i z e t é s i  á r a k !

*i|U bor*  2 p «og6 . — Neií.vea órro 8 p?ngö. — Fel ötre  12 peo#8 

Hirdetéseik. r.ru m lliluiéterstraTikéot 1<> tlll., Rzftvegréstben (M ille r  

Hivatalon pénzintézeti Hirdetőitek mlll'.mőtersoronktnt 15 ül

m s m w e m w i w v w w w w f M m f f w i w w w #

Kirakat versenyt tartanak a Kaposvári Héten
Beharangozás.

Az lij-Som ogy s z á m á r a  i r t a :  
Mlbalovlch Zstgmond,

tb. kanonok, az A ct Cath. o. igazg. '

Jubileumi, h u szon ötöd ik  n a g y ­
gyűlésre huzom  m eg  u h a ra n go k a t. 
Ss hívom nz o rs zá g  n é p é t , h ogy  
nagygyűlésünk va ló b a n  a  n é p é , a z  
országé, a töm egé leg y en .

Boldog a nép, m e ly  tu d  ju b ilá ln i 
~  mondja az írás . L e lk e m e n  ü n ­
nepi Uangulat á ra d  szét. a m ik o r  
szerencsétlen o rs zá gu n k  e g y e t le n  
megmaradt kincseinek, ős i h itén ek  
ünneplésére h a ran gozok . Is ten t is z ­
teleti hangulat é l  s z iv e m b e n , eb b e  
mártom toliamat.

Már ar első n a g yg y ű lé s e n . 1900- 
ban leszögezte a z  e ls ő  s zón o k , h ogy  
a katolicizmus k ö lc sö n z i a  h a zá ­
nak a legértékesebb e rő k e t . E z  a z  
álláspont igazo lód ott b e  a  n e m ze t  
tragikumában, m e r t  m ig  f e je  fe le t t

M a  h a ta lm as  sad rásb an , s zá ze zrek  le n e k  va gyu n k  a z  ü ge tő versen yp á -
ó r á k  hosszat ta r tó  v o n u lá sá b a n  lia  
la d  a z  E u ch a r is t ik u s  K ir á ly  —  f e l ­
lo b o g ó zo tt  u tc á k o n  á l, g y e r ty a fé n y ­
tő l  r a g y o g ó  a b la k fü z é r e k  kö zö tt  a 
p a r la m e n th e z , a m e ly e n  r a g y o g ó  v i l ­
la n y k e re s z t  fo g a d ja . S a  tö rvén y^  
h ozás  h á za - fa la  v isszh an gozza , a  
p ü sp ök i sza va k a t s a töm egek  h it- 
v a l ló  én ekét.

1900-ban h a n gzo tt  fe l  e lő s zö r  P r o ­
h á szk a  sza va , h o g y  fe lr á z z a  a z  sa l­
v ó  p im a s z t «, a  k a to lik u s  öntudatot. 
A z ó ta  m in d  n a g y o b b  tö m egek  k e re ­
s ik  fe l  a z  é le t  v iz e i t  s k a p cso ló d n a k  
b e  te v é k e n y e n  a z  aktív, k a to lik u s  
é le tb e . M a  a  h itbő l és h it s z e r in t  
é lő k  ó r iá s i m e g s ze rv e z e tt  tö m eg e  e l­
é rk e z e t tn e k  lá t ja  a z  idő t, hogy. k a ­
to lik u s  e lv e k  é r v é n y e s ü lje n e k  a  
n y ilv á n o s  é le t  eg é sz  vo n a lá n .

A z  e ls ő  g y ű lé s e n  nagy. v o lt  a z  
ö röm , h o g y  a  V ig a d ó  zsú fo lá s ig  
m e g te lt  em b e re k k e l. M a  n e m  ta lá -

félclmetesen g y ü le k e z tek  n v ih a r ié i -  1 unk m á r  e lé g  n a g y  csarn okot, h ogy  
~ ' tö m eg e in k e t  e lh e ly e zh essü k . K é n y ­hők, annál é lesebben  r a jz o ló d o t t  k i 

ama tény, hogy a  k a to lic iz m u s  a  
leghatalmasabb n e m z e t fe n ta r tó  o r ­
gánum. M árván y  p i l lé r ,  a m e ly e n
biztosan nyu gh atik  a z  e z e ré v e s  
Haza.

Még 1900-ban n em  je le n t  m eg  
rajta kormány fé r fiú , sem  a  k ö zh a ­
talom va lam elyik  k é p v is e lő je . A  la ­
pok úgy irtak ró la , » m in th a  a  m ú lt­
ba lett látogatásra jö t te k  v o ln a  ösz- 
6ze<, .bigott p a rasztok , k e re s z te s

lv á r a  von u ln i, h ogy  e  g igan tik u s  
té rségen  ö le ljü k  áh íta tu n k  és gon ­
d o la ta in k  kö zösségébe a  m eg je le n ő  
tíze zrek e t.

A  n a g yg y ű lé s  fin o m  m ozza n a ta  
lesz, a m ik o r  a  zá ró -gyü lé s  k ö zön sé­
g e  g y e r ty á v a l a  k é zb en  e lv o n u l 
P ro h á s zk a  pü sp ök  é rcszob ra  elő tt, 
h o g y  h ó d o ljo n  a n n a k  s z e lle m e  elő tt, 
k i m ost is m agasságok  fe lé  len d ítő  
va lóság , v ilá gosság  a  sö té tségben  és 
é lő  v iz e k  fe lfa k a sz tó ja .

J ö jje tek , ü n n ep e lje te k  és ö rv e n ­
d e zze tek  v e lü n k ! J ö jje tek , h o g y  a 
k a to liku s g on d o la t te lje s  su gárzásá ­
b a n  és e r e jé b e n  ra g y o g jo n  fe l  e lő t­
tünk, a m ik o r  a  f in e  d e  s ie c le  han ­
gu la ta  h a ta lm asod ik  e l  sokak  le l ­
kén.

Ö lje tek  fe l  a  .k e res ztes  g y o r ­
so k ra * , du zzasszá tok  fe l a  m egn y itó  
g y ű lé s  t íze zre it . Á llja to k  a z  E u ch a ­
r is t ik u s  K ir á ly  k ísére téb e  és m un­
k á ljá to k  a  k a to lik u s  é le t  m egvá ltás t 
h o zó  á ra d á sá t!

A m ai nap esaményaL
GHmhtts G yu la  M agyar-

o rs zá g  b é k é s  s zá n d ék a iró l.
G ö m b ös  G y u la  m in is z te re ln ö k  

n y ila tk o zo tt  a  P e t it  J ou rn a l tu d ó ­
s ító ja  e lő tt  a z  e u ró p a i h e ly z e trő l. 

_  . , A  m in is z te re ln ö k  a r r a  a  k é rd és re ,
hecckápLúnok, fa n a tiz á lt  fe k e te  r e -  h o g y  i á l_e háború s v e s z é ly t , k ije -  
rerendák.. M a p ed ig , a  s z é tm á lá s  Jentette, l io g y  n em  h isz a  háború s 
iszonyai tanácsta lanságában  úgy' á l l  j v e s z é ly b e n  s  fe le lő s  á l la m fé r i iu n e m  

Egyház a v i lá g f ig y e le m  e lő tt , beszé l h é t k o m o lya n  a  háború  le -  
mint olyan jerő, m e ly n e k  v a n  p ro g -  h e tő s égérő l. A z  eu ró p a i k r it ik u s  
rimmja és e re je  a  v lá g  m egm en -j h e ly ze te t , b á r  a z  m eg leh e tő sen  b ö ­
lcsére. ! ny o lu lt . b ékésen  is  m eg  leh e t  o id a -

Az elsó gyű lések  m é g  t e lv e  p a -  n j s  a  p ro b lé m á k  n em  o rvo so lh a -  
nasszal a h itetlen  tu d o m á n y  m ia tt , i ta tlan ok . N in cs en  m ego ld  h a ta tlan  
Prohászka ek k o r  m o n d ja  e l e ls ő  b e - p ro b lé m a  s a  n eh ézségek e t k ész  
szedjét a tudom ány és  h it e g y m á s ra  M a g y a ro rs z á g  Is k ik ü szö b ö ln i, d e  
utaltságáról. M ostan i n a g y g y ü lé s ü n -  őszin teséget 'v á r  m in d e n  nem zet- 
let már ép pen  a  tu d o m á n y  p ó lu s á ­
ból elindult lia ta lm as s z e lle m i á- 
ramlás lengi körü l.

Glattfelder pü sp ök  u r  1911-ben  
még fá jda lm asan  á l la p í t ja  m eg , 
fogy .gyű lése inket so k  p a p , m e g ­
lehetős nagyszám ú b ecsü le te s  n ép , 
egy töredék a r is z to k rá c ia  é s  s em m i, 
vagy csekély in te ll ig e n c ia  je l le m z i* .
Ma a je len levő e z r e k  d a  je le n  n em  
lehető m illiók  vá ra k o zá s á b a n  m a jd  
teljes számban ott lá t ju k  a z  in t e l l i ­
genciát. Kü lönösen  i fjú s á g á t , m e ly  
ügy látszik, e lő s zö r  ju to tt  In t a z  
ffflyagelvüség h o ltp o n tjá n .

Az első szen tségi k ö rm e n e t  1900- 
han csalt a b e lvá ro sb a n  vo n u lt ,, d e  
lMS-ban m ár a z  A n d rá s s y -u lo n  h a ­
ladt végig s a  b e to rk o lló  u tcá k n á l 
rondőrkardok ta rto ttá k  v is s z a  a  dü ­
höngő, m ocskoló s a z  é n e k lő  m en e ­
tet megrohanni a k a ró  csőcse léket.

tő i  é s  fe le lő s  tén yező tő l. - M a g y a r -  
o rs z á g  m in d e n k iv e l szem b en  kész 
a  békés  m egegy ezés re , d e  csak is 
a  sza b a d sá g  és a z  igazságosság  
s z e llem éb en !

A  k o rm á n yzó  b u dapesti
b evon u lá sán a k  15 éve s  

ju b ileu m a .
A  T E S z  a  n e m ze t i m u n kah ét ke­

r e téb en  ü n n ep li m eg  H p r th g  M ik ­
ló s  k o rm á n y zó  bu dapesti b evon u lá ­
sá n a k  em lék é t. E b b ő l a z  a lk a lo m b ó l 
o rs zá g ra s zó ló  ü nn ep sége t rendez, 
a m e ly e n  ré s z tv e s zn ek  a  vá rm eg y ék  
és v á ro s o k  k é p v is e lő i is.

M in isz te rtan ács  a  B akon y­
ban.

A  k o rm á n y  ta g ja i tegn ap  3 na­
pos tan á csk ozá sra  a  B ak on y ija  é r ­
keztek , a h o l a z  e g y ik  vá rp a lo tak ö r-  
n y ék i k in cs tá ri kasté lyb an  azonnal

I m in is z te r ta n á cs ra  ü ltek  össze. M a  
r e g g e l G öm b ös  G yu la  m in is z te re l­
n ö k  ve ze té sé ve l ú jb ó l m egk ezd őd tek  
a  tan ácskozások , a m e ly e k  so rá n  
fo n to s  e lv i  kérdéseidben  d ön ten ek  
s  m egsza b já k  a zok a t a  gazdaság i 
irá n y e lv e k e t , a m e ly ek e t a  ga zd a ­
ság i m in is z te rek  k id o lg o z ta k  s a  
tan ácskozások  a n yagá u l szántak.

S ze ren csé tlen ü l já r t  
lu dovtkások .

M a  k o ra  dé le lő tt  e g y  p ó tk ocs ibó l 
á l ló  katona i teh erau tó  h a lad t N é ­
m etibő l V a ch a r ty á n  fe lé . A z  a u tó ­
k o n  lu d o v ik á s  n ö v en d ék ek  és ok ­
ta tó ik  ü ltek. F ék h ib a  k ö ve tk e ztéb en  
a  le jtő s  ú ton  m egsza lad t a z  au tó  
és b e leb o ru lt  a z  u tm en ti á rokba . 
A  szeren csé tlen ség  k ö ve tk e ztéb en  
S z e n tg y ö rg y i T ib o r  és R é v fa lv i  K á ­
r o ly  lu dov ikások , S o ltész  János ő r ­
m ester, Juhász  K á r o ly  tű zm ester, 
Ig n á c  János h u szártizedes és ké t 
p o lgá r i s zem é ly  m egsérü lt. A  sebe­
sü lteket a  m en tők  részes íte tték  o r ­
vosi seg ítségben , a  k é t p o lg á r i e g y é n  
k iv é te lé v e l v a la m e n n y i sebesü lte t a  
L u d o v ik a  A k a d ém ia  k ó rh á zá b a  v it ­
ték.

S ta rh em b erg  O laszországba  
rep ü lt.

S ta rh e m b erg  herceg , osztrák  a l- 
k a n c d lá r  m a  r e g g e l rep ü lőgép en  
O la szo rszágb a  rep ü lt , h ogy  m eglá ­
togassa a z  o lt  n y a ra ló  osztrák  g y e r ­
m ekeket. U l já t  azonban  fe lh asz­
n á lja  a r r a  is, hogy' M ussolin it fe l­
k eresse  és szem élyesen  m ond jon  kö­
s zön e té i h a zá ja  nevében.

Kaposvár
törvényh a tóság i v ir l - 

lis -vá /a  sxtói.
i .

A m in t m á r a z  U j-S o m o g y  k ö z ­
lése ib ő l ism eretes, a  T ö rv é n y h a tó ­
ság i B izo ttság  fe lfr is s ité se  é rd e k é ­
ben  se rén yen  fo ly n a k  a z  e lőm u n ­
ká la tok . í g y  v á rm eg y cs ze r te  össze­
ír tá k  m á r  ugyr K a p osvá ron , m in t 
a  k ö zségek b en  a zok a t a  leg töb b  adót 
fize tők et, a k ik n ek  eg yes íten d ő  n év­
je g y z é k e  fo g ja  ta r ta lm a zn i a z  540 
le g tö b b  a d ó fize tő t, i l le t v e  azokat, 
a k ik  a d ó ju k  n a gysága  szer in ti sor­
ren d b e n  180-ankint h á rom  csop o rt­
ba  szétosztva , fo gn a k  m egvá la szta ­
n i m agü k  közü l c sop o rtou k in t 60 
ren d es  és 30 pó ttago t a  viriJiskan 
te g ó r iá k n a k  a  T ö rv én y h a tó sá g i B i­
zottságban  v a ló  k é p v ise le te  g y a ö á n l.

K a p o s v á r  vá ro s tó l m á r  m eg é rk e ­
zett a  m egyeh á zá ra  a z  a lisp á n  fe l ­
h ívá sá ra  e lk és zü lt  n é v je g y zé k , 
a m e ly b e  a  k a p o tt u tasítás s ze r in t  
a zok a t a z  a d ózóka t v e tték  fö l, a k ik -* 
n ek  400 p en gőn  fe lü l v a n  a  v ir i l is -  
s é gh ez  b eszám íth a tó  adó ju k . A  282 
n e v e t  ta r ta lm a zó  je g y z é k b e n  404 
jje n gő v e l s z e re p e l a  le gu to lsó  g ya ­
n á n t G ö m ö r i  Á rm in  h áztu la jd on os . 
E g y é b k é n t  a z  é rd ek es  n é vso r  a z  
a d ó k  s o rre n d jé b e n  a  k ö ve tk ező , 
m eg jeg y ezve ii_  h ogy  a  tu d o r i és 
m érn ö k i o k le v é l, v a la m in t a z  ig a zo lt  
v ité z i e lő n é v  a  tén y lege s  a dók  
ké tszeres  m ér ték é re  jo g os ít  s  a z  i l­
le t ő é rd e k e lle k  igyr k e rü ln e k  a z  a láb ­
b ia k b an  fe ltü n te te tt h e ly e ik re .

H g . E s te rh á zy  A n ta l fb . ksz. 19.670 
H o rv á t  A n d o r  m érn ö k  ksz. 8.234 
D r. Zánkay. Jenő ü gyv . ksz. 6.454 
R ózsa  János fe s lő g y á ro s  6.400 
B re in e r  A d o l f  házt. 6.400
D r. B a lá zs  Á rm á n  ü gyv . ksz. 6.085 
B e re c zk  S á n d o r  házt. ksz. 5.473 
D r. Szűcs R e zső  ügyv . ksz. 3.873 
K la d n ig g  A la jo s  fő ig . ksz. 3.804 
D r. M a g y a r  Jenő o rvo s  ksz. 3.733 
L e n g y e l J ó zse f vask. 3.409
R ó th  R ezső  keresk . 3.326
A b a f fy  Z o ltá n  gyógysz. 3.285
M itte lm au n  Jenő gyógysz. 3.177 
F le is ch m a m i M iksa  keresk. 3.040 
L á z á r  D ezső  szabó 2.959
F on a i V ilm os  keresk. 2.815
B arta  D ezső keresk. 2.810
D r. Jakobovics F. o rvo s  ksz. 2.652 
D r. O szm án  A u ré l ügyv. ksz. 2.647 
Z u cker Á rm in  keresk. 2.638
I)r . M atolcsy  S. bank ig, ksz. 2.468 
H irsch  Ödön m agán zó  2.468
Dr. V é li G yö rg y  o rvo s  ksz. 2.360 
K ardos  József házt. 2.346
D r. S im on  Is tvá n  kér. ksz. 2.315 
F isch er  Jakab s za b ó  2.292
B erg e r  József fö ld b ir . 2.230
V id o r  F e ren c  ü gyv . ksz. 2.187 
M ére i M ózes szabóm . 2.148


